2024 年 4 月 19 日
各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者 内田 誠

(コード番号：7201 東証プライム市場)

問合せ先 IR 部理事 ジュリアン クレル

(TEL 045-523-5523)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 8 日に公表した 2024 年 3 月期の通期業績予想を下記のとおり修正しました。

記

(1) 2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益
親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000,000 620,000 390,000 100.98

今回修正予想(B) 12,600,000 530,000 370,000 92.28

増 減 額 ( B - A ) △400,000 △90,000 △20,000 △8.70

増 減 率 △3.1％ △14.5％ △5.1％ △8.6％

(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期)

10,596,695 377,109 221,900 56.67

(2) 業績予想修正の理由

当社の 2023 年度の営業利益は、前回見通しから 14.5％減の 5,300 億円となる見込みです。これは、

販売台数が 344 万台と前回見通しから減少したことによるものと、インフレの影響などによるサプライヤーの

コスト負担を軽減する取り組み等によるものです。売上高及び当期純利益につきましても、最新の見通しを

反映し、修正を行っています。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクと不確実性を含んでいます。実際の業績が現状の業績見通しと

異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上